[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	14.08.2018

	№123

	г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента

финансов Брянской области от 24.11.2017
№ 147 «Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

территориального фонда обязательного

медицинского страхования Брянской области»
В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 №93-З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ департамента финансов Брянской области от 24.11.2017 № 147 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету  территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова
Приложение к приказу департамента финансов

Брянской области

от
14.08.2018
 №123
Внести следующие изменения в раздел 3 «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов областного бюджета» Указаний:

В подразделе 3.1. «Перечень и коды государственных программ (подпрограмм), непрограммных направлений деятельности, используемых в областном бюджете.»
1. строку «22 0 00 00000 Доступная среда (2017-2020 годы)» изложить в следующей редакции:
«22 0 00 00000 Доступная среда Брянской области (2017-2020 годы)»;
2. строку «22 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи детям в Брянской области» (2018 - 2020 годы)» изложить в следующей редакции:
«22 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи детям в Брянской области» (2018 год)»;

3. после строк:

«22 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи детям в Брянской области» (2018 год)»;

ввести строки:
«22 2 00 00000 Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов и детей-инвалидов Брянской области (2019-2020 годы)»;

В подразделе 3.2. «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области на соответствующие направления расходов целевых статей.»
1. после строк:

«13860
Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с закупкой оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга в государственных учреждениях Брянской области.»

ввести строки:

«13920 Осуществление единовременных выплат медицинским работникам за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации за периоды, истекшие до 1 января 2018 года

По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации за периоды, истекшие до 1 января 2018 года, на основании вступивших в законную силу решений судов.»;

2. Наименование и описание направления расходов «R1360 Осуществление единовременных выплат медицинским работникам за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» исключить.
3. после строк:

«R5410 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
По данному направлению расходов отражаются расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства и в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.»

ввести строки:

«R541F Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.»

[image: image1.png]